<https://kalimahsawa.id/berebut-makna-tekstual-kontekstual/>
- Ibrahim Siregar. *Aktualisasi Nilai-Nilai Moderasi Islam dalam Sistem Kekeluargaan Masyarakat Dalihan Natolu, Arifin, Ahmala (ed.) dalam Moderasi Beragama: dari Indonesia untuk Dunia*. Yogyakarta: LKiS, 2019.
- Imam al-Bukhari. *Sahih al-Bukhari*, Beirut : Dar al-Fikr, 1401 H/1981 M.
- Iman, Fauzul. "Menyoal Moderasi Islam", Arifin, Ahmala (ed.) dalam *Moderasi Beragama: dari Indonesia untuk Dunia*. Yogyakarta: LKiS, 2019.
- Imam Ibn Majah. *Sunan Ibn Majah*, Beirut : Dar al-Fikr, 1415 H/1994 H Imam Muslim. *Sahih Muslim*, Beirut: Dar al-Fikr, 1414 H/1993 M. Imam An-Nasa'i. *Sunan as-Nasa'i*. Beirut : Dar al-Fikr, 1415 H/1995 H
- Kementerian Agama RI. Tim Penyusun. *Moderasi Beragama.. Saihu, Saihu. "Rintisan Peradaban Profetik Umat Manusia Melalui Peristiwa Turunnya Adam As Ke-Dunia."* Mumtaz: Jurnal Studi Al-Quran dan Keislaman 3.2 , 2019
- Lilie Channa & Yoga Irama.